応用物理学会中国四国支部２０２１年度
第1回役員会　議事録（案）
日時：２０２１年7月３０日（金）１３：００～１５：００
場所：オンライン
※全役員数４５名のうち出席者３０名
【議題】
1） 前回議事録の確認
　○異議なく了承された
２）２０２１年度支部役員の確認
　○資料の通り了承された。
３）２０２２年度代議員推薦について
○継続：村岡祐治先生(岡山大) 新規：山田陽一先生(山口大)
4）２０２２年度支部学術講演会開催について
○香川大学教育学部（幸町キャンパス） 開催日：2022年7月30日（土）または31日（日）に開催予定であることが了承された。
5）２０２１年度会計中間報告
　○資料の通り説明があり異議なく了承された
６）２０２２年度事業計画
　○支部長より説明が行われた。
７）総会議題
　○異議なく了承された
８）その他
　○会計・庶務の引継ぎ資料の廃棄、保管について
　　前々任者より未使用の古い引継資料が段ボール数箱ある。処分を検討したいが、過去には問い合わせがあった事例もあり、本部に資料が存在するのか、また処分や保管の際の規約をもう一度確認することとなった。

【報告】
1） 理事会報告
　○支部長より理事会報告がなされた。支部規定を変更し、支部への交付金算出が基準化されることになった。
　○会員数が減少するため会費収益が減収となり、数年後には赤字となることが予測されるため、会員減少に対する施策の検討が必要との意見が出た。
２）支部学術講演会発表奨励賞の申請状況
　○資料通り報告させていだたいた。
３）支部後援会奨励賞採点票について
　　○資料に基づき説明させていただいた。
４）２０２１年度支部貢献賞について
○八田章光先生（高知工科大学）に9月の役員会時に受賞講演をしていただくこととなった。
５）２０２１年度リフレッシュ理科教室について
　○例年通り、広島、岡山、島根での開催が予定されている。開催予定地の出席役員より進捗状況報告があった
６）支部研究企画委員会の活動について
　○高知工科大学牧野先生よりご説明いただいた。
７）その他